CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, pedir que a•ote

providências necessárias, junto à secretaria competente e a empresa de ônibus •ara

que realize estudos a fim de estender o horário de funcionamento dos ônibus em

nosso município.

JUSTIFICATIVA

Trabalhadores que utilizam o transporte público em nosso Município, e mu tas

vezes os usuários, principalmente aqueles que saem mais tarde do trabalho, por

exemplo restaurantes, lanchonetes e bares, acabam prejudicados com este horár o.

Assim, um estudo para criar uma linha específica e rotas para atender e tes

munícipes que trabalham em horários noturnos e diferenciados para atender s as

necessidades.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

Jorge is Lepinsk
reador

PROT-CMI 454/2020
06/03/2020 - 10:10
PROT-CMI 454/2020
06/03/2020 - 10:10
IND 300/2020